



عرضه ۱۱۳ هزار تن مواد پلیمری و شیمیایی در بورس کالا

تالار پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی بورس کالای ایران دیروز سه‌شنبه ۱۴ آذرماه میزبان عرضه ۱۱۳ هزار و ۹۹۲ تن مواد پلیمری و شیمیایی بود.

به گزارش کالاخبر، تالار محصولات صنعتی و معدنی نیز شاهد عرضه ۲۲ هزار و ۲۰۰ تن ورق گالوانیزه، ۱۱ هزار تن ورق سرد، ۳ هزار و ۴۳۵ تن مس مفتول، یک هزار و ۱۲۰ تن بیلت آلومینیوم، ۶۴۰ تن شمش آلایز آلومینیوم، ۸۰۰ تن ورق قلع اندود، ۱۲۰ تن مفتول آلومینیوم و ۲۰ تن سیم و مفتول مسی بود. تالار حراج باز میزبان عرضه ۸۰ هزار تن وکیوم باتوم و ۴۵ تن کنسانتره فلزات گران بها بود. در تالار صادراتی ۳۰ هزار تن گندله سنگ آهن، ۲۵ هزار و ۳۶۰ تن قیر، ۱۰ هزار تن گوگرد گرانوله، ۳۶۴ تن اسید استیک و ۲۵ تن گوگرد پودر روی تابلورفت.

بازار فرعی عرضه ۲ هزار و ۳۱۳ تن ضایعات صندوق چوبی، ۲ هزار و ۵۶ مترمکعب MDF خام، ۲ هزار عدد بشکه خالی، ۸۴۱ عدد ضایعات مونتاژی خودرو، ۵۹۱ عدد اقلام تکمیلی خودرو، ۲۷ عدد ضایعات بشکه پلاستیکی، ۱۵۰ هزار تن سنگ آهک دانه بندی، ۲ هزار و ۲۷۰ تن ضایعات فولادی، ۱۱۱ تن ضایعات ورق فولادی، ۸۰ تن لوله مسی، ۸۰ تن ضایعات آلومینیومی، ۷۸ تن تسمه و نوار مسی، ۵۰ تن ضایعات چوبی، ۲۶ تن ضایعات پلاستیکی، ۱۸ تن تسمه و نوار برنجی، ۱۸ تن ورق برنجی و ۴ تن شمش منیزیم را تجربه کرد. تالارهای بورس کالا در مجموع میزبان عرضه ۴۵۲ هزار و ۱۵۷ تن انواع کالا و محصول بود.



تغییر دامنه‌مظنه بازارگردانی در واحدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله

براساس مصوبه فرابورس، دامنه مظنه بازارگردانی در واحدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله تغییر کرد. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، با توجه به مصوبه سید و هفتاد و سومین جلسه هیأت مدیره شرکت فرابورس و در راستای اجرای مفاد ماده ۲۰ دستورالعمل فعالیت بازارگردانی در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس، دامنه مظنه بازارگردانی در واحدهای صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله تغییر کرد. گفتنی است، سایر بازارهای بازارگردانی مربوط به صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله مطابق با اطلاعیه شماره ۰۷/۴۸۰۷/الف مورخ ۳ اسفندماه ۱۴۰۱ این شرکت، بدون تغییر باقی ماند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

دو هزار صورت مالی شرکت‌های دولتی تا پایان سال منتشر می‌شود

رئیس سازمان بورس از کاهش سرعت انتشار گزارش مالی از ۵ ماه به ۱۴ ساعت در سال ۱۴۰۲ خبر داد

این شتاب ارتقا دهیم. خاندوزی با اشاره به انحلال مؤسسه اعتباری نور و شبهات مطرح شده در جامعه گفت: زمانی که وارد مجلس شورای اسلامی شدم بسیاری از زبان‌ده بودن مؤسسات اعتباری گله داشتند و پس از روی کار آمدن دولت سیزدهم، رئیس‌جمهور تأکید کردند باید مشکلات مؤسسات ناتراز رفع شود و در همین راستا بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی وارد عمل شدند اما چهره بیرونی این اقدام متضرر شدن ذینفعان و مردم بود در حالی که در این زمینه کارشناسی لازم انجام شده بود و باید پنج سال پیش این مؤسسه منحل می‌شد.

وی ادامه داد: به دلیل تصویرسازی نادرست، جامعه درک درستی از مسائل ندارد و کم بودن سواد مالی باعث شده سطح تحلیل پایین باشد و تفسیرهای اشتباهی اشاعه یابد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره انتشار صورت مالی شرکت‌های دولتی گفت: نهایت تلاش خود را به کار می‌بریم تا پایان سال دو هزار صورت مالی شرکت‌های دولتی را منتشر کنیم و این شفافیت در حوزه شرکت‌های مالی را با اهتمام لازمی که انجام شده با قاطعیت دنبال می‌کنیم.

چشم‌انداز تورم، نزولی است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: مطابق هدف‌گذاری انجام شده در

کنترل نقدینگی و تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز در راستای مهار تورم موفق بودیم و چشم‌انداز این است که تا پایان سال کاهش تورم نسبت به سال گذشته و ثبات قیمت‌ها را شاهد باشیم.

سید احسان خاندوزی در حاشیه مراسم گرمی‌داشت روز حسابدار گفت: با توجه به هدف‌گذاری‌های انجام شده، اقدامات مختلفی در خصوص کنترل نقدینگی، کاهش شتاب افزایش قیمت‌ها و تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز انجام شده و چشم‌انداز این است که تا پایان سال کاهش تورم نسبت به سال گذشته و ثبات قیمت‌ها را شاهد باشیم.

وی درباره واگذاری خودروسازی‌ها نیز گفت: هنوز در این خصوص به جمع‌بندی نرسیده‌ایم. مقرر شده نسبت به برنامه قبل، اصلاحاتی انجام شود و امیدواریم برنامه را با نظر وزیر صنعت اصلاح کنیم.

تهیه ترازنامه دولت‌ها، کارنامه عملکرد هر دولت

معاون نظارت مالی و خزانه‌داری کل کشور با بیان اینکه شفافیت مالی لازمه تعالی و توسعه اقتصادی است، گفت: تهیه صورت‌های مالی تلفیقی در سطح دولت، یکی از مهم‌ترین اقدامات حسابداری است و تلاش می‌کنیم با تهیه ترازنامه دولت عملکرد دولت‌ها مشخص باشد.



در دهه‌های گذشته هدف حسابداری در بخش عمومی پاسخگویی بود اما در دهه اخیر با تدوین نظام حسابداری علاوه بر تقویت پاسخگویی، سودمندی نیز در نظام مالی اضافه شده است

گفت: چالش‌های پیش‌روی ما عدم وجود ساختار جامع برای نظام‌مند کردن حسابداران به صورت شایسته، عدم استفاده مناسب از فناوری در حسابداری، عدم یکپارچگی اطلاعات در سطح کلان، چابک نبودن حسابداری در مقابل تغییر و رقابت نادرست در بدنه حسابرسی است. وی تأکید کرد: برای حل چالش عدم همکاری بخش گزارشگر، باید نظام حسابداری جزئی از دستگاه اجرایی باشد و برای چابک کردن این حرفه باید آموزش لازم ارائه شود. اکرمی تصریح کرد: با وجود همه تلاش‌ها برای اینکه به نظام مالی جامع و کامل که زمینه‌ساز شفافیت است برسیم، راه طولانی در پیش داریم.

یک میلیون اموال غیرمنقول دولت توسط خزانه‌داری کشور سنددار شد

معاون نظارت مالی و خزانه‌داری کل کشور از شناسایی بیش از یک میلیون اموال غیرمنقول دولت توسط خزانه‌داری و سنددار شدن آنها خبر داد. اکرمی در حاشیه جلسه گرامی‌داشت روز حسابدار درباره شناسایی اموال دولت گفت: هم‌اکنون بیش از یک میلیون اموال غیرمنقول دولت شناسایی و سنددار شد، زیرا بسیاری از اموال دولت سند نداشت. وی افزود: با همکاری سازمان ثبت اموال شناسایی شده را که سند نداشت سنددار کرده و آنها را نگه می‌داریم. اکرمی بیان داشت: برخی از اموال دولت را مردم شناسایی کردند که آنها را هم سنددار کردیم. وی تأکید کرد: باید توجه داشت شناسایی این اموال باید تا انتها ادامه یابد، اما پیشرفت خوبی در این زمینه داشتیم.

رئیس سازمان بورس:

کاهش سرعت انتشار گزارش مالی از ۵ ماه به ۱۴ ساعت در سال ۱۴۰۲



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: سرعت انتشار گزارش مالی از پنج ماه در سال ۹۵ به ۱۴ ساعت در سال ۱۴۰۲ رسیده است و در نظر داریم این زمان را به صفر برسانیم.

مجید عشقی در مراسم روز حسابدار اظهار داشت: لازمه توسعه اقتصاد مردمی سازی آن است و این مهم بدون شفافیت مالی و اعتماد فعالان اقتصادی محقق نمی‌شود.

وی ادامه داد: در شرایط کنونی که مخاطبان و استفاده‌کنندگان از گزارش مالی افزایش پیدا کرده‌اند و برای نمونه هم‌اکنون در بازار سرمایه ۵۰ میلیون نفر در بازار سرمایه فعالیت می‌کنند، نیاز به گزارش‌های مالی قابل اتکا افزایش یافته است و بدون گزارش شفاف نمی‌توان شاهد حضور فعالان بود. عشقی اظهار داشت: هم‌اکنون ۸۰۰ ناشر در بازار سرمایه فعالیت می‌کنند که در ۶ ماهه ابتدایی سال ۲۳ هزار اطلاعیه منتشر کردند و بیش از یک‌هزار نهاد مالی در بازار سرمایه فعالیت دارند که خود مشمول دستورالعمل‌ها می‌شوند و از آنها استفاده می‌کنند. وی خاطرنشان کرد: باید در حوزه اطلاعات و گزارشگری مالی فعالیت کنیم و این گزارش‌ها بموقع باشند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: کیفیت گزارش‌های حسابرسی خوب نیست و برای رفع این مشکل به دنبال این هستیم تا هزینه حسابرسی به صورت واقعی پرداخت شود. وی اظهار داشت: آمادگی داریم با همکاری جامعه حسابداری، مدلی برای اصلاح رویه دستورالعمل تدوین کرده و ضروری است بر کیفیت گزارش‌های حسابرسی تمرکز کنیم. عشقی بیان داشت: هم‌اکنون مؤسسات حسابرسی معتمد در سازمان بورس ۵۳ مؤسسه است که ۲۰ درصد جامعه حسابداری را شامل می‌شود و با توجه به گسترش بازار سرمایه امیدواریم مؤسسات بیشتری شرایط درج شده در دستورالعمل را داشته باشند. وی با تأکید بر اینکه حرفه حسابداری باید با موضوعات محیطی هماهنگ شود، ادامه داد: مؤسسات حسابرسی باید در استقرار حکامیت شرکتی که بازار سرمایه در این حوزه مشکلاتی دارد، کمک کنند و اقدامات مؤثری انجام دهند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خاطرنشان کرد: در نظر داریم در بازار سرمایه رتبه‌بندی حکامیت شرکتی را عملیاتی کنیم که با کمک حسابرسان محقق می‌شود.

فرابورس به بیش از یک میلیون و ۴۸۴ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس ۴۰۱ هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران بیش از ۵۱۲ میلیارد سهام، در قالب ۲۶۴ هزار معامله و به ارزش ۱۱۷ هزار و ۷۱۴ میلیارد تومان دادوستد کردند.

ارزش معاملات خرد همچنان بالای ۸ هزار میلیارد تومان

ارزش بازار در بورس تهران به بیش از ۷ میلیون و ۵۴۲ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران در این روز بیش از ۱۱۳ سهام در قالب ۵۰۹ هزار فقره معامله و به ارزش ۷۲۰۰ میلیارد تومان دادوستد کردند.

در پایان دادوستدهای دیروز، ارزش معاملات خرد به ۸۲۳۵ میلیارد تومان رسید که سومین رکورد از ابتدای تابستان سال ۱۴۰۲ تاکنون بوده است.

شاخص آزاد شناور نیم درصد افزایش یافت، شاخص بازار اول بورس ۳۹ صدم درصد و شاخص بازار دوم بورس ۶۸ صدم درصد افزایش یافت.

دیروز نمادهای پتروشیمی خلیج فارس، ایران خودرو، کشتیرانی، سرمایه‌گذاری صندوق بازنشتگی و هلدینگ معدنی خاورمیانه و گل‌گهر بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس را داشتند و فولاد مبارکه بیشترین اثر کاهش‌ی بر شاخص بورس را از خود به‌جای گذاشت.

در فرابورس ایران هم روند رو به رشد طی شد، به‌گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با ۱۵۷ واحد افزایش به ۲۶ هزار و ۲۱۴ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم

شاخص آزاد شناور نیم درصد افزایش یافت، شاخص بازار اول بورس ۳۹ صدم درصد و شاخص بازار دوم بورس ۶۸ صدم درصد افزایش یافت.

دیروز نمادهای پتروشیمی خلیج فارس، ایران خودرو، کشتیرانی، سرمایه‌گذاری صندوق بازنشتگی و هلدینگ معدنی خاورمیانه و گل‌گهر بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس را داشتند و فولاد مبارکه بیشترین اثر کاهش‌ی بر شاخص بورس را از خود به‌جای گذاشت.

در فرابورس ایران هم روند رو به رشد طی شده است. شاخص کل و شاخص ۵۲ صدم درصد افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هم‌وزن ۸۳ صدم درصد

واحد به رقم ۲ میلیون و ۱۷۶ هزار و ۵۳۶ واحد رسید. همچنین شاخص هم‌وزن با افزایش ۶۱۷۳ واحد به رقم ۷۴۷ هزار و ۵۴۲ واحد رسید.

همانند روزهای قبل در روز سه‌شنبه نیز شاخص‌های بورس دسته‌جمعی سبز بودند، اما میزان افزایش زیر یک درصد بوده است. شاخص کل و شاخص ۵۲ صدم درصد افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هم‌وزن ۸۳ صدم درصد

انتظارات در بازار بسترهای تداوم این صود - البته با در نظر گرفتن استراحت شاخص - فراهم است تا در آینده بتوانند دوباره به بالاترین سطح و به میانه ابرکانال ۲۱۵ میلیون واحدی دست یابند.

افزایش ۱۱ هزار و ۳۰۷ واحدی شاخص بورس تهران

در روز گذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با افزایش ۱۱ هزار و ۳۰۷

تداوم صعود شاخص کل بورس

ثبت سومین رکورد ارزش معاملات بورس از ابتدای تابستان

شاخص کل بورس تهران در روز گذشته برای هشتمین روز پیاپی به صعود خود ادامه داد تا بخشی از زیان سهامداران در ماه‌های نوسانی را جبران کند. در حالی که از روزهای پایانی هفته گذشته روند صعودی بورس سرعت گرفته است، تنها در چهار روز کاری هفته جاری شاخص با رشد بیش از ۱۱۶ هزار واحدی معادل ۵٫۶ درصد بازدهی به‌همراه داشته است.

به اعتقاد کارشناسان بازار با بهبود وضعیت